РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ
от «15» декабря 2017 года		                                                                                         №70

О согласовании предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании городское поселение
 «Город Светлогорск» на 2017 год

        В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2015 года № 2182-р, в соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании городское поселение «Город Светлогорск» на 2017 год» (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству (А.В. Мойса).
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет» и направить в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск» -
председателя городского
Совета депутатов                                                                          А. А. Кожемякин

Приложение
к решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Светлогорск»
от «15» декабря 2017 года №70

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е
(максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Калининградской области на 2017 год
                                                                                                                     Таблица 1

	№
п/п
	Муниципальное образование
	Предельные индексы на 2017 год, %

	с 01 января
по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря

	1
	2
	3
	4

	Светлогорский муниципальный район

	8
	Городское поселение «Город Светлогорск»
	0
	15,5

О Б О С Н О В А Н И Е
величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Калининградской области в 2017 году

      Таблица 2
	№
п/п
	Муниципальное образование
	Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Калининградской области

	1
	2
	3

	Светлогорский муниципальный район

	Городское поселение «Город Светлогорск»
	1. Благоустройство: печное или котелковое отопление (уголь), центральное холодное водоснабжение и водоотведение, без ГВС, газ сжиженный емкостной или баллонный, электроснабжение.
2. Рост   тарифов  на  коммунальные  услуги  к  декабрю  2016 года:
- газ сжиженный баллонный – 55,45 кГ/чел., рост 103,94 %;
- топливо – уголь каменный – 7300 руб./т, рост  137,48 %;
  холодное водоснабжение – 20,11 руб./м3, рост 105,07
- электроэнергия –  103,43 %.
  водоотведение –  95,28 %.
3. Нормативы потребления коммунальных услуг:
 - газоснабжение – 10,47 куб. м/чел., 3 кг/чел.;
 - отопление печное (котелковое) – 0,00533 т/кв. м;
 - холодное водоснабжение, водоотведение – 6,7 куб. м/чел.
4. Численность населения, в отношении которого установлен предельный индекс изменения размера платы за коммунальные услуги, – 1109 чел.
5. Доля населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно установленному предельному индексу, в общей численности населения на территории муниципального образования – 9,5 %.

[bookmark: _GoBack]